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S0 l)0ta> «ż Ubyło dnia godzin 5, miritit 52.

Na jutrzejsze odwiedzanie pięknego Kościoła,ago Ka- 
n o u  liorom em za, który codziennie od godz: 10 rano 
do 4tej z południa otwarty będzie, ’w y h e ra  się m n ó 
stwo osób. Aby pojąć efekt, jaki za wejściem do tej 
Świątyni spraw ie może je j urok, dość będzie powiedzieć, 
że w  dniu zwiedzania jej przez JO . Xięeia N a m i e s t n i k a . ,  

gdy po wyjściu J, X. Mości,  wpuszczony został zebra
ny tftijiże pobożny nasz lud, padł on na kolana, i w' go
rącej modlitwie, dziękując RAM Zastępów za ten do- 
w ód łask J EGO, błogosław ił zarazem Fundatorom św ią 
tyni i Dobroczyńcom, którzy z taką hojnością przyło
żyli się i do świetności id o  wzbogacenia tego nowego 
Przybytku BOŻEGO,.

N .C E S A R Z  1 KRÓL, mianować raczyć Kawalerem 
o rderu  Śtej Anny le j  kl:, Rzeczy w is te g l^ a d c ę  Stanu 
Rom ana Czelyrkina, Jenerała  Sztabs- Doktora .armji 
czynnej, i Inspektora Głów nego służby zdrow ia w K ró 
lestwie Rolskiem, za dokładne urządzenie szpitali woj
skowych w czasie wojny węgierskiej, a szczególniej za 
■doskonałe rozporządzenia, uczynione w celu dania po- 
jnocy raniony m na polu bitwy pod Debre czynem,. —  La 
odznaczenie się w bitwach przeciw buntowniczym Wę
grom, X. CESARZ mianować raczył, Kawalerami o rd e
ru Śtej Anny lej klassy. Jenerałów-M ajorów: tczaka- 
rm 2go, Dyrektora Kancelarji Główno-dowodzącego 
.armją  czynną, i Mfiliera, Dowódzcę. 3ej dyw izji artylc- 
rji: a Kawalerami orderu Śgo S ta n is ła w a  le j  klassy, 
Jenerałów-M ajorów: Zattołockiegos, p, o. Jenerała  dy
żurnego arm ji czynnej (w czasie wojny węgierskiej),, i 
Prołowa3go, Szefa Sztabu korpusu 8go piechoty..

Przez Rozkazy JE G O  CESARSKIEJ MOŚCI, z d. 24 
i 28go Sierpnia, posunięci zoslafi: Z Sekretarzy Gub: 
na Sekretarze Koleg:, Sekretarz Kommisji R .S .W . iD , ,  
P rzy lnu ki: pełniący obu: Referenta lihinnmfehl; T łu 
macz Rządu Guber: Warszaws: Jakoiricki, ze starszeń
stw em : Jn koicie ki od d. 8 Listop: 1839, Iffumenfekl 
od d. 9, Przy łuski od d. 30 Sierp: I 8 4 8 r ,  Z Sekretarzy 
Prow incjonalnych na Sekretarzy Gubernjal:,  Adjunkł 
Magistratu M. Warszawy Kracsyn, i Tłumacz Rządu 
Gub: RadomskiegoRakowski, ze starszeństwem: Kras- 
*'/» o d d . l i  Lipca 1835 , Rakowski od d. 1 8 Sierp: 1848r, 
Z Regestratora Koleg: na Sekretarza Gubernjal:,  peł
niący ob: Adjunkta w Kom: R .S .W . i 1). Czurakowcki, 
ze starszeństwem od d. 17 Lut: 1848 r. Na Regestratu- 
row  Koleg;. Urzędnicy do pisma' w Kancelarji Namie
stnika: Jamiołkowski i Kuczkowski, oraz Kanceliści 
Warszawskiej Kommisji Kwaterniczej.: Z aleski i Lysz- 
k inriez, ze starszeństwem : Łyszkiewiez  o d (1. 20 Grud: 
1840, Jamiołkowski od d. (i Lipca 1842. Z aleski od d.20 
Grud: 1843, Ruszkowski od d. 1 Kwietnia 1849 roku. 
Przyjęci do służby , z rangą Sekretarza Kolcgjalnegc;

Kandydat Cesarskiego Petersburgskiego l niwersytetu 
Jlossel, do Kancclarji Naipieslnika jako Urzędnik do pi
sma, licząc od d. 31 Grud: 1848 r .  Z uwolnionycli od 
■służby: Sekretarz Gubernjaluy Wo/ański, jako  Sekre
ta rz  do Korrespondenc.fi Rossy jskiej w Dyrekcji drogi 
.Żelaznej W  a r s z:- W  i e deuś ki ej.

N aj przewie lebiii ej s z y Arcenjjusz Arcy-Blskup War- 
cza irsk i i Nowogeorgtewski,  w rócił do Warszaw y 7, Ru
czajów a: a JW , X. N m ickt Officjał i Dziekan Katedry 
‘P raw osław nej,C złonek  1v.1V. S.W , i I).., z Iw angor.odu.

Rozpoczęte w Sftiemirwioacł/ łow y , trw ały przez dni 
kilka, i ukończone zostały jakby w samą porę, bo cią
gła i sprzyjająca myślistw u pogoda, która dotąd trw a
ła ,  już od onegdaj zamieniła się na jesienną słotę,^ Ło
wy te jak zwykle, tak w samem zwierzyńcu na zwierzy
nę grubszą juko też bażanty, oraz w polach na kuropa
twy z wyżłami, i  zające z chartami, udały się pomyślnie. 
Licznie zebrane tamże dostojne osoby, towarzyszące 
JOO. Nięztwu W a r s z a w s k i m , były świadkami, owych 
trafnych strzałów, jakiemi się odznaczali polujący Ama
torów ie, a rezultatem łow ów, fak zwy kle, by ło  mnóstwo 
ubitej każdego prawie gatunku zwierzyny, od zwinnych 
danieli , aż do brykającej szybko kuropatwy. Po  po
wrocie zaś .IDO, Nięztwa Jmć do W arszawy, powrócili 
także i w szyscy baw-iący w Skierniewicach  goście.

Otrzymano z zagranicy wiadomość o zgonie ś. p. IW . 
Eleonory z Hrabiów Bierzyńskicb Jaraczetrskirj, Wdo-, 
w y po ló itfvefaraczeM kim , niegdy Prczesie'Sądu Apel*1 
łaeyjnego, i Senatorze Kasztelanie Królestw a.Polskie
go,.Właścicielki dóbr w W. Xięztw ie Roznańskiein.

Donieśliśmy Czytelniczkom naszym o wyjezdzie za 
granicę kilku z celniejszych Kupców tutejszych, dla za
opatrzenia z Paryża  i 'Lipska , Magazy nów swoich, 
w najnowsze utwory mody nadchodzącej zimy. 1 eraz 
Kupcy ci pow rócili, a my otrzymawszy z •uprzejmości 
jednego z nich (W , Xaw: Srh/enk-er) szczegóły doty
czące materji najwięcej w użyciu będących, a znajdują
cych się w jego !\iagazynfie;,zawszc obficie zaopatrzonym, 
spieszymy z zakomunikowaniem takowych. Suknie dla 
Dam negliżowe, robione są z materji wełnianych gład
kich, wysoko zapinane, (montantes), Do takich sukien 
dodaje się często ubranie zwierzchnie (pardessus), z tej 
samej materji co suknie, krótko id o  stanu skrojone. 
Suknie takie mało są garnirowane i obszywają je tylko 
galonami z tego samego koloru. Materji* nowe na su
knie tego rodzaju są : drops argent in, ęukienko w sre
brny połysk: drops Monfpeasier, kort damski bardzo 
cienki w kolorach zupełnie nowych; salin  de lame, a- 
tłas wełniany gładki w deseń drefony; sąchemire d' Proc
ce, kaszmir szkocki i tybet. Suknie wizytowe, robione 
są głównie z materji ciężkich gładkich, albo w drobny
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deseń, .jako to : petite ar mure, gros (PEcosse, reps, i 
poult desoie. Najnowsze kolory tych materji są brązo- 
\ve i zielone (vert President). Z gładkich materji cięż
kich robią suknie gładkie; z poutt de soie zaś, z wolan
tami i festonami. Na suknie strojne używane są przez 
D am y; satin tout euit, (zupełnie ugotowany) t. j .  atłasy 
ciężkie, i moire golkique, mora gotycka, garriirowane 
wolantami z koronek Bruxelskieh lub Chantilly; przez 
Panny zaś: barege argentine bareż srebrzysty i gładki, 
mousseline desoie  muszlin jedwabny. Kolory najmo
dniejsze są : nacarrat i vert oeillet (goździkowy); a li
czba wolantów od 4 do 8miu. Na suknie balowe, Damy 
używać będą najwięcej, białe muślinowe haftowane 
z wielką liczbą wolantów; bareżowe i krepowe z wolan
tami festonowanemi. Na pardessus (salopki), używa
ny jest atłas czarny, garnirowany galonem lub axamit- 
ką czarną łub kolorową i kaszmirek wełniany gładki; a 
na ciepłe salopy, korty damskie. Lży wane są także bar
dzo chustki z krepy chińskiej prawdziwej, w kolorach 
złotym, pąsowym i białym , gładkie i bogato hafto
wane.

Księgarnia Henryka Natansona, przy ulicy Rrako:- 
Przedm: N °442, zawiadamia niuiejszem, iż przygoto
wała już now e wydanie Gaderji Drezdeńskiej, i uprasza 
Osoby, które się na to dzieło zapisały, o zgłoszenie się. 
po odbiór wyszłych dotychczas zeszytów.. Prenumerata 
zostaje ta sama, i przyjmu ją j ą ,  jak dotąd, wszystkie 
Urzędy i stacje pocztowe K rólestw a, oraz Księgarnie 
krajowe i zagraniczne.

Onegdaj u  domu pod Nr 1362, zamieszkały tam maj
ster stolarski, w zamiarze odebrania sobie życia, powie
sił się na postronku; lecz w cześnie przez domowników 
dostrzeżony, oderzniętym został, i przy życiu pozostaje. 
—  Onegdaj w domu pod Nr 2200, znaleziono podrzuco
ne dziecię płci żeńskiej, które na wychowanie odesłane 
zostało do Szpitala Dzieciątka JEZUS.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żąda
ją  rs. 14 k. 781/* (zł. 98 g r. 11), dają vs. 14 k. 17 
(zł. 98 gr. 14); wartość kuponu k. 18*/*.

Dziś przy Wystawie fantów wWarsz: T . Dóbr:, będzie 
miała dyżur Opiekunka Zakła: Sierot i Sal Ochron,W. Iza
bella Bareińska; a jutro JW . Anastazja Stankiewicz.

Wczoraj w Teatrze llozm: przywołani: po Knm: Zem
sta za mur, Pani Komorowska, W .Ilychter, Królikow
sk i  i Chomiński po 4-kroć; po Balecie Wesele w  Ojco
wie, Pani Turczynowiez 3- kroć, oraz Panna Damse i 
Wszyscy.

O postępie cholery w Królestwie Polskiem od dnia 
23 Września (5 Paźdz:) do 30 Wrześ: (12 Paźdz:) roku 
bieżącego, Było, Z ach:, wyzd:, um:, pozo:,
w ii. Warszawie, 4, 1, 4, . I .
w GubzWnrszawskiej, 81, 212, 77, 128, 7-5.
w Gub: Lubelskiej, 9, 14, 9, 8, 6.
w Gub: Radomskiej, 418, 491, 339, 300, 273.
w Gub: Płockiej, 15, 7 ,' 6, 2.

Z Odessy piszą pod dniem 9 Wrześ: (v. s.) o przy
byciu tamże z Petersburga, JO. Xcia Woroncmca, N a
m i e s t n i k a  Kailkazkiego, wraz z J e j  Ni.yżĘcą M o ś c i  y.

Ang/ja.—  Admiralicja rozesłała do portów rozkazy 
spisania majtków marynarki kupieckiej, zdatnych do 
marynarki wojennej, w razie potrzeby.—  Jutro  Królo
wa na wyspie Wight prezyduje na posiedzeniu rady sta
nu, na którem dalsze odroczenie parlamentu nłożonem 
zostanie.—  Times donosi, że okręty Kapitana Frankli
nu, stoją zamarznięte u wyspy Rejenta od lat 4ch, i że 
osada jest zdrowa.—  Charfysci podają do Królowej pe
tycję o ogólną amnestję dla przęstępców politycznych.

Ausfrja. Wiedeń 8go Paźdz:. —  Pan Persigni Po
seł poufny Prezydenta Rzplitej francuzkiej, dziś prze
szło godzinę przepędził z Prezesem rady Ministrów; 
misja jego ma na celu kwestję niemiecką, ponieważ po 
przybyciu z Berlina gońca, Prezes rady udał się natych
miast do P^ e r s ig n y ,  i konferował z nim godzinę. — 
Gabinet iraladza się teraz nad środkami załatwienia kw o 
stji braku pieniędzy, bo nowa pożyczka ledwo wystar
cza na pokrycie procentów od dawnego długu krajo- 
wego. — Postanowiono już wybudować pałac dla sej
mu przy tak zwanej Biherbastei.—  Za rzecz niezawo
dną uważają, że banknoty węgierskie w części zostaną 
uznanemr. inaczej państwo niezmierne ztąd straty po
niesie. —  Na audyencji, którą msińscy deputowani mieli 
n Bana, tenże oświadczył, że wszystkie narodowości 
v Auslrji mieć będą równe prawa; ale ani on, ani Hr: 
Radecki nie dali stanowczych przyrzeczeń. —  Listy 
z Pesztu donoszą co następuje: lir : Bathynny przeku
pić miał morderców Drabiego Latom , 17 świadków 
przeciw niemu wystąpiło; sąd wojenny skazał go nu 
powieszenie, a Feldzengmejster wyrok potwierdził. 
W d. 5  b. m. pozwolono małżonce Hrabiego mieć z nim 
półgodzinną rozmowę. W noey na placu za Neugcbun
dę w Peszcie wzniesiono szubienicę, a d .tłge rano w y
rok miał być wykonanym. Przygotowania wojenne już 
porobiono, i w ielki tłum ludu zebrał się. Ale exeku- 
eja nie nastąpiła ,  bo Hrabia porobił sobie igłą czy 
nożem kilka ran w szyi, chcąc sobie życie odebrać. 
Doktór Ba/assa, który jako więzień znajdował się 
w Neugebiiude, został powołanym do Hrabiego Ba- 
thyany, który przy odejściu poczty, żył jeszcze. — 
Hrabia Steian Caro/y,  został skazanym na lat 2 w ięzie- 
nia i 150,000 złr. kary pieniężnej. Następni Jenerało
wie węgierscy ponieśli śmierć na szubienicy, na skutek 
wyroku sądu wojennego: Sehmoidel, Demianicz, Na
gy-Sandor, Knezicz, A ulic h, Vezey, Póftenberg, TSróki 
Skazani zaś na rozstrzelanie: Ernest Kiss, Arystydes 
Desóffy, Lazar, Laner. Rotmistrza Glaspar skazano 
na lat 10 więzienia w fortecy.— Ost Deutsche Post o- 
bejmuje odwołanie, że nie żona, ale bratowa Górgeya 
prosiła oandjencję lir : Radeckiego, i tej nie uzyskała. 
Chciała zaś zyskać protekcję Hrabiego, by A rtur Gór- 
gey, który niem a żadnego m ajątku, i który dotąd żył
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^ z pożyczki, mógł sam pracować na siebie, dla zwrócenia 
tej pożyczki, bez zostania ciężarem skarbowi, do czego 
dziś wszystkie drogi mu zatamowano.

Francja. Paryż 6go Paździerz  — Dzisiaj Izba zaj
mowała się nader komiczną kwestją, którą jednak tra
ktowano nader poważnie; 1*. Thouret stawił pytanie, 
czy Reprezentanci mają nazywać się pomiędzy sobą, 
Obywatelami czy też Papami, Prezes Dupin zwrócił 
uwagę, że można się tytułować Panem , a postępować 
jednak jak Obywatel. Nakoniec Zgromadzenie większo- 

* ścią 304 przeciw 155 głosom postanow iło, że odtąd na 
miejsce wyrazu »Oy watel,” wyraz w Pan”  używanym 
być ma. W ciągu posiedzenia bawiono się dobrze; śmia
no się wiele,ale zarazem i ubolewano, że zbyt drogi czas, 
traci się tylko na tak pustych rozprawach.—  W Rom- 
misji do kwestji Rzymskiej rozprawy za to żywo idą. 
W iktor Huna prow adzi za sobą 4ch postępowych Człon
ków, a P. Tfuers broni reakcjonistów; według niego, 
ostatni manifest P a p ie ż a  jest arcy-dziełSm ustąpień. 
W. Hugo jednak uzyskał od w iększości, że wojska frarr- 
euzkie póty nie opuszczą R zym u , póki Austrjacy nie 
opuszczą legacji. Główny spór toczą o liście Prezy
denta. Thiers nie chce go uw ażać za urzędowy doku
ment. Rozprawy w Izbic nie rozpoczną się nad tym 
przedmiotem, aż ledwo około 20go. Sceny niektóre 

Ł w Kommisji są bardzo ciekawe; na ostatnich rozprawach 
P. Thiers zawołał z zwykłą swą żywością: »Oświad
czam, że wcale nic jestem liberalnym.” » Wiedziałem o 
tom dawno,” odpowiedział z wolna P. Hugo. —  Rząd 
otrzymał podobno dziś depesze od Pana Córce!len z R zy
m u, w których oświadcza, że rzeczy lepiej teraz idą; 
ale nic komunikował żadnego stanowczego wypadku.:— 
P. Bonaparte przystał na rozdzielenie sw ego projektu 
amnestji, na trzy osobne części, Zgromadzenie więc bę
dzie stanów ić: 1° O zniesieniu dekretu wygnania ciążą
cego na starszej lin ji Bur bonów; 2° o zniesieniu de
kretu wygnania linji Orleańskiej; 3° o amnestji dla po
wstańców czerwcowych. Skutkiem tego porobiono wiele 
zakładów ,za przyjęciem lub odrzuceniem tych wniosków. 
•— Wieści o zmianie gabinetowej krążą ciągle; a w ra- 

y, Kie dymisji p .  Dufaure, P . Mole wstąpi do gabinetu — 
Z Turynu donoszą, że gabinet tameczny gotów jjest nie 
tylko izbę rozwiązać, ale i ustawę zmodyfikować. — 
Dziennik Presse  zaczyna już dziś popierać jako kandy
data do Prezydentury na r. 1852, Xcia Joinrille,  naj
popularniejszego w e Francji. Nie jeden pow ie że to za- 
wcześnie, mówi Presse. Odpowiemy na to, że nie raz 
było za późno, a nigdy nie jest zawcześnie, by przed so
bą drogę rozpoznać.— Prezes Rzplitej dawał w Elisee 
objad dla Posłów Ang:, Austr:, i Nuncjusza P a p ie z k ie g o . 
— te Comte został mianowany Posłem w Sta-
nach Zjedm.—  Podpisują tu adres do Zgroma: Naro: 
w którym żądać będą zaprowadzenia podatku majątko
wego, podatku od interesów robionych na giełdzie, i 
przejrzenia prawa od patentów.— Oskarżonych z 13go

Czerwca przewieziono dziś dó Wersalu;—  Nowy Ce
sarz wyspy Haiti ma być okrutny i zabobonny, często' 
zasięga on rady Czarnoxiężników; szkoły na tej wyspie 
sązupełniezaniedbane.— Od kilku dni P -D ufaure  czę
sto miewa poufne konferencje z Panem. Caraignac, na 
co powstają jak najmocniej dzrennikrPana Thiers, któ
re od kilku dni atakują wprost Pana Dufaure.— W ar
tość towarów w 184Ś r ,  do Francji przywiezionych i 
z Francji wywiezionych, wynosi 2015 miljo; lr., a za
tem 599 tniijo: mniej jak w 1847 r.— Gabinet Dufaure ' 
stoi silnie, bo ten Minister przeciągnął na swą stronę 
część lew ej, a to z powodu oświadczenia, że zajęcie 
Rzym u  dłużej trwać będzie. —  Rommissja urlo
pów, nie udzieliła takowego nawet Panu Lamartine; 
w ogóle jest ona bardzo surową w tym względzie. —  
Dyrektorów i teatru przy bramie Śgo M a r c i n  a  za zakaz 
sztuki Rzym, Minister spraw wewr miał ofiarować wy
nagrodzenia 10,000 fr .—  Gwardja ruchoma kiedyś li
czyła 15,000 ludzi, dziś liczy tylko 3600.— Coraz wię
cej reklamacji tutaj po dziennikach podają o naruszanie 
tajemnicy listów na poczcie przez urzędników,—  AV- 
hirana zupełnie obeschła; niskość wody tej' rzeki jest 
teraz jak w r. 1719.

Niemcy. —  W ciągu 4ch miesięcy umarło w Gdań
sku  na cholerę, 1200 osób.

Szwajcar j a . —  W  Lucernie spłonęła słynna auste- 
rja pod nazw ą Zimne Kąpiele. Mieszkający w niej*An- 
glicy, utracili przy tym wypadku, znaczne summy 
w złocie.

W iochy.—  Rozbójnicy koło Rzymu  bez trwogi gra
sują; niedawno schwytali bogatego właściciela, Adwo
kata Bossi; zażądali źa niego 15,000 scudi wykupu, a 
ponieważ lamii ja nie dała im tego, przeto zamordowali 
go 11 pchnięciami sztyletem,! ciało podrzucili.—  W R zy
mie nie wierzą, by Francuzi rychło tę stolicę opuścili, 
bo Hiszpanie niezdołąliby utrzymać spokojności.

Rozmaitości. —  Mozart napisał arcydzieło swoje, 
muzykę do Opery Don Juan, mając lat 3 1 ,—  Sławny 
Fortepjanista Liszt, napisał niedawno nową uwerturę 
do trajedji Ge tego (Torkwatto Tasso). Uwertura ta 
odegraną była po raz pierwszy w rocznicę stuletnich 
urodzin Getego, przez orkiestrę W ejmarską, którą dy
rygował sam L iszt, jako nadworny kapelmistrz przy 
dworze w W ejm arze.—  Gazety zagraniczne p iszą, ja 
koby pomiędzy Anglją i Francją zaw arto układy, mocą 
których, wydane w jednym; kraju przywileje, stają się 
obow iązującemi i w drugim.—  Walka "byka z tygrysem  
w' Madrycie,, która wywojała znakomite zakłady, blisko 
200,000 złp. dochodzące, została już rozstrzygniętą na 
korzyść pierwszego. Po ukończeniu tej walki, zwycięzca 
został zabity, a głowa jego umieszczoną będzie w ta- 
mecznem narodowem muzeum. Piękny zaszczy t dla 
zwycięzcy!— Wybudowano teraz w Bostonie (w Sta
nach Zjedno:) salę, największą jaka kiedy pod jednym 
dachem istniała. Sala ta przeznaczona na bazar proiln
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któ-w fafaryczriyćh "krajowych, ma wymiaru 500 metrów 
długości, a 56 szerokości. Kosztowała około 1,000,000  
z łp .—  "WBruxeUi zawiązało się towarzystwo, dla 
zajęcia robotników w  dni Świąteczne i Niedziele w tym 
c e lo , aby icłi odciągnąć od nawiedzania handlów, 
szynków i innych tytn podobnych miejsc. Towarzystwo 
to w ięc zamierzyło zająć się  kolejnem odczytywaniem  
rozmaitych i przystępnych dla tychże rzemieślników  
wiadomości, i nazywać się Instytutem Hiqiet'/s/niri. —  
M e Francji skutkiem nowego odkrycia, wydobywają 
teraz alliumin z krwi zw ierząt, dotąd tylko z jaj wydo
bywać się dający, a do fabrykacji różnego rodzaju, w zna
cznych ilościach potrzebny.—  W A n g lji, dość zrobić 
przyrzeczenie małżeńskie na' piśmie, chociażby ołów 
kiem, a nawet bez podpisu, byle tożsamość pisma była 
dowiedzioną, aby7 stać się winnym kar, które prawo na 
niedotrzymujących takich przyrzeczeń wyrzeka.

PRZYJECHALI do W A R SZ A W Y .
Briilll Bogumił S/.tutis-Lck: z Pesztu  nr 472; Butgnknw PułkowiBlt 

7. Radomia n r 2673; Rulewski Fr: Ob: z Celinowa nr 556; Bierayuski 
l rzęd: z Lublina n r 17.71; Jtriiner Abraham Kup: z  Lipska; t i r . 

F orzen Gustaw Koleg: Begest: 7. Petersb:; Fordon Śzym: li  Up. /.L ip
ska; Jakobsolm Karol Kailcu Lcgacji Pruskiej z W rocławia; Kołacz
kow ski Józ: Ob: 7. C.ielęhiik nr '(134; X . Karpiński Joz: P ra ła t z Kuro
w a  nr 2068; Lewiński Mieli: U/e.cz: Itailca Stanu 7. W rocław ia nr 
413; Lukasiew icz Alex: Batlea Ilon: 1. W ęgier n r 013; "Vazatiski Iwau 
1’urticz: z A uslrji nr 551; N azarew  Stskr: Kol: z W ęg ie ru r  025; Na- 
w arew ski Podpor: z Gros-W .u'dejn n r6 3 4 ; Ordęga Kar: Oby: z Że
lechow a nr 487; Siemiątkowski \ \  łoiłz: Oby: z Gub: W ołyńskiej ur 
<>34; Ulirio Sekr: Misji Bossyjs: w W k diiru, z W iednia; W ojuailadca 
jtlou:, i Zw ejgebaum Kupiec z Lipska.

I > 0 4 I F ,S I I ,ł l lk .
4 V I \ O L I Z O \  w  ogrodzie przyjtąpielacli krnpUstych, przy  

ulicy Tw ardej \ r  lo its , dostać jeszcze można, funt po gr. 40,
W YPRZEDAŻ W IN  i PORTERU ANGIELSKIEGO. 

V 4 W  handlu W in pod N r 550 p rzy  ulicy7 Długiej, są do
sprzedania rozm aite gatunki W INA węgierskiego, i 
prawdziwego PORTERU angielski, w  całych i w  pół 

Butelkach, w partjacb w iększych luh mniejszych, po cenach ku- 
jmych; o dobroci i tanuości ouych, każdy kupujący raczy  się sam 
przekonać.

P rz v  ulicy Nowolipki Nro 2382, ila dole, je s t do odstąpienia 
I . O I i A L  skład; 'ją ry  się z 3ch Pokoi i Kuchni. Może także 
liyć Pokój sam, lub 7, .Kuchni,ą.

Dnia 1 i b. 111. przed południem, zginęły I liK E C liK A r następują
ce z przedpokoju, z pod Nru 1348, na rogu ulic Mazowieckiej i Kró
lew skiej, w  ciemną chustkę zw iązane : Glmstka duża biała przera
biana w deseń, Suknia czarna kamlołowa w  pasy. Broszka zg ran a t- 
kam i, Bielizna, i różne inne drobiazgi. Uprasza się o zawiadomienie 
ltządeę  domu Nr 460, przy ulicy Senatorskiej.

Na żądanie obecnych SSrów , oraz Pełnomocnika sądowego nieo
becnych SSrów , i w skulek upoważnienia Presidji T ryb: Gyw: W a r
szawskiego, odbywać sir będzie w <1.4/16 Paździer: r. h. i dni na
stępnych ogodz: 4 -po południu, sprzedaż przez publiczną licy tację  
pozostałych RUCHOMOŚCI po ś. p. Sabinie 7. Majerów Billing, a 
mianowicie: Garderoby, Bielizny, Pościeli, Mebli, Instrumentów 
muzycznych dętych, lak bukszpanowych ja k  i mosiężnych, W y ro 
bów i W arsz ta tów  Tokarskich, oraz Sprzętów* domowych i gospo
darskich, a to w  domu pod N r 676 przy ulicy Leszno położonym.

J . No s ko  w s  k i.

Z powocłu w y jazdu , je s t do sprzedania I ’ H ’ T G t  p rzy  u- 
Jiev Senatorskiej, w  dómu Pani Gwozdeckiej, na hu piętrze od 
łromtu. ,

j g f *  W  domu narożnym p rzy  ulicy Sto-Krzyzjjtkj i Zielnej N r 
1412, są do najęcia od S. Michała r. b ., na parterze , 6  1 * 0 1 4 0 1  
i S .A L O N I, nowo obiciem prfpierowem wykłejoue, 7. Kuchnią n n -r, 
y.meblami lub bez, i inne Mieszkania; ,yr az z Stajnią i Wozow nią. 
W iadomość u w łaściciela Mahońbaoma.

Z  powodu w ydzierżaw ienia POLOW ANIA na la t 
3, od W . Dziedzica posiadłości Brudno i Kolouji 
W ładysław ów , zastrzega się, że tamże polow ać nie 
wolno; kto się zaś poważy, sam sobie w inę p rzy 

pisze, gdy utraci fuzję i psa. Przestrzeganie czego, Osadnikom 
tamecznym zalecono.—  Antoni D o b r o n o k i .

Dwa L O łA .A L Ę ,  jeden na piętrze, sk ładający  się 7. Sali. 2ch 
Pokoi, Przedpokoju, Spiżarni; drugi zaś ua dole, składający  si 
z2r.h  Pokoi i Kuchni angielskiej, osobnej G óry, Piw nicy, Stajni 1 

4 ry  konie, i W ozowni, razem lub częściowm, jest każdego czasu e 
w ynajęcia . W iadomość powziąść możua w Aieach pod Nr 1714 u 
xi właściciela.

W 1 5 H M a it© N J .§ .d o jrz a łe ., funt za zł. 1 gr. 15, sprze
dają są- w Składach W yrobów W oskowych i Łojow ych, 
Karola Schollze, przv ulicach Przejazd i Senatorskiej. 

yAV.NVAV.,.V.V»V.V.,.V.’.V.V.,.V.,.V.V,
•* W składzie moim pod Nrem 292's przv ulicy Solec i (.'.zer-*J 
•Juiakow skirj, znajduje się » R X E W O  O PA LO W E i B l > ;  
ę i ) 0 \V L A \K , któro sprzedaje sio (w raz  z odwózką do domów) « 
J«j)o coriio nador um iarkow ano].—  Franciszek L ot rp n iie r .

Dnia 10 li. m. wwbiegł z domu Nro 703 w godzino 
południową, 1 * 1  E S  w yzeł, rok m ający, łeb i uszy 
kasztanow ate, na grzbiecie plamy takież, ogon kiebv- 
s ty , nogi nakrapiuue, miał obrożę skórzaną spiętą na 

sp rzączkę, li toby go znalazł, raczy  odprowadzić pod powyższy 
TVr, a otrzym a nagrody.

Dziś rano ciepła stopni 5. W czoraj w  południe 8.
TK A TK  WIELKI. Jutro, Jezio ro  W ieszczek*
T E  ATK ł*DZM \ l : .  Ju tro , L a i r d z  D um hikL  
Dziś W Y ST A W A  F a n tó w  n a  L o t er jr .
W Sali z Kapeluszem, Dziś o godzinie 0 wieczorem,, ikwtać bę

dzie można św ieżych .Berlińskich HLUT i LEK EK W TST, w  do
mu i po za domem, wogrodzie na K rak.-Przed: Nr 41 1. u Klopferta.

PIWA
SPIt/.EDA/.
I I lW A R S K I F .n O ,

o.

i
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3

i
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P rzy  ulicy Trębackiej pod Nr K28, otw orzoną została nowa 
TKAKTJEUM A pod Zlotem Jabłkiem ,”  której w łaścicielka po
lecając się względom łaskaw ej Publiczności, oznajmia, ze tamże 
dostać można codziennie Sniudau, Kolacji i Obiadów, porządni© 
i dobrze zrobionych, za m ierną cenę; oprócz tego co Niedziela i 
Czw artek,będą smaczne FLAKI z pulpetami.-*- Anna R ra c zk ie w ic z .

M śl

HCJFŁK,

Z KROW AMI 
\  k  K \  T  /  14 1 E  K

rozpocznie* się J l ' T K O .  
w  Lokalach: przy ulicy Elektoralnej Nro 

i przy  ulicv Trębackiej Nro <>41.
795,

•w  Druk: K nrjera W arsź :—  W olno drukować. W arszaw a d. 1 (13) Października 18 i-9 .—  S tarszy  Cenzor L. T . fr ip p L in .


